

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ  
ЗА 30 ИЮНЯ 2018 ГОДА

	Приме- чание	30 июня 2018 года	31 декабря 2017 года
<b>Активы</b>			
Денежные средства и их эквиваленты	5	196 535	385 516
Обязательные резервы на счетах в Банке России	6	19 809	21 197
Производные финансовые активы		0	10
Средства в других банках	7	1 121	910
Кредиты клиентам	8	1 985 333	2 058 232
Долгосрочные активы, классифицируемые как «удерживаемые для продажи»	9	39 315	0
Основные средства		169 825	181 199
Нематериальные активы		4 456	5 062
Текущие активы по налогу на прибыль		25 214	0
Прочие финансовые активы	10	11 716	150
Прочие нефинансовые активы	11	11 497	6 842
Прочие внеоборотные активы		0	13 266
<b>Итого активов</b>		<b>2 464 821</b>	<b>2 672 384</b>
<b>Обязательства</b>			
Средства других банков	12	13 667	7 401
Средства клиентов	13	401 971	544 738
Производные финансовые обязательства		233	0
Текущие обязательства по налогу на прибыль		0	4
Отложенные обязательства по налогу на прибыль	21	0	15 426
Прочие финансовые обязательства		91	1 623
Резервы	16	809	0
Прочие нефинансовые обязательства	15	10 355	8 391
Субординированные займы	14	1 723 168	1 719 714
<b>Итого обязательств</b>		<b>2 150 294</b>	<b>2 297 297</b>
<b>Собственный капитал</b>			
Уставный капитал		1 293 680	1 293 680
Накопленный дефицит		(979 153)	(918 593)
<b>Итого собственного капитала</b>		<b>314 527</b>	<b>375 087</b>
<b>Итого обязательств и собственного капитала</b>		<b>2 464 821</b>	<b>2 672 384</b>

Председатель Правления



*(Handwritten signature)*

(Асанович Н.С.)

И.о. Главного бухгалтера

(Малолетова И.В.)

Утвержден Советом директоров Банка «23» августа 2018 г.

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ  
ДОХОДЕ ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАВЕРШИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2018 ГОДА**

	Приме- чание	За шесть завершившихся 2018 года	месяцев, 30 июня 2017 года
Процентные доходы	17	166 422	147 255
Процентные расходы	17	(14 258)	(31 535)
<b>Чистые процентные доходы</b>		<b>152 164</b>	<b>115 720</b>
Изменение оценочного резерва под убытки по средствам в других банках и кредитам клиентам	7.8	(17 291)	127 065
<b>Чистые процентные доходы после создания оценочного резерва под убытки по средствам в других банках и кредитам клиентам</b>		<b>134 873</b>	<b>242 785</b>
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с производными финансовыми инструментами		(215)	0
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		0	1 498
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		8 595	10 254
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от переоценки иностранной валюты		(2 693)	(5 541)
Комиссионные доходы	18	2 742	2 925
Комиссионные расходы	18	(1 850)	(1 814)
<b>Чистые непроцентные доходы</b>		<b>6 579</b>	<b>7 322</b>
Доходы (расходы) от прекращения признания финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости	19	220	0
Прочие операционные доходы		92	0
<b>Операционные доходы</b>		<b>312</b>	<b>0</b>
<b>Чистые доходы</b>		<b>141 764</b>	<b>250 107</b>
Изменение резерва по прочим потерям	10,11,16	(3 210)	0
Административные и прочие операционные расходы	20	(98 651)	(123 782)
<b>Операционные расходы</b>		<b>(101 861)</b>	<b>(123 782)</b>
<b>Прибыль до налогообложения</b>		<b>39 903</b>	<b>126 325</b>
Возмещение по налогу на прибыль	21	10 974	0
<b>Прибыль после налогообложения</b>		<b>50 877</b>	<b>126 325</b>
<b>Итого совокупный доход за отчетный период</b>		<b>50 877</b>	<b>126 325</b>

Председатель Правления

И.о. Главного бухгалтера

Утвержден Советом директоров Банка «23» августа 2018 г.



*(Handwritten signature)*

(Асанович Н.С.)

(Малолетова И.В.)

	Уставный капитал	Накопленный дефицит	Итого собственного капитала
Остаток на 1 января 2017 года	1 293 680	(920 065)	373 615
Совокупный доход за период	0	126 325	126 325
Остаток на 30 июня 2017 года	1 293 680	(793 740)	499 940
Остаток на 31 декабря 2017 года	1 293 680	(918 593)	375 087
Применение МСФО (IFRS) 9	0	(111 437)	(111 437)
Остаток на 1 января 2018 года	1 293 680	(1 030 030)	263 650
Совокупный доход за период	0	39 903	39 903
Налог на прибыль, относящийся к компонентам совокупных доходов, признанных за период	0	10 974	10 974
Остаток на 30 июня 2018 года	1 293 680	(979 153)	314 527



(Малолетова И.В.)

Утвержден Советом директоров Банка «23» августа 2018 г.



## ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАВЕРШИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2018 ГОДА

	За шесть завершившихся 2018 года	месяцев, 30 июня 2017 года
<b>Денежные средства, полученные от (использованные в) операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах, всего,</b>	<b>55 987</b>	<b>48 978</b>
<b>в том числе:</b>		
Проценты полученные	176 035	164 535
Проценты уплаченные	(7 730)	(10 409)
Доходы за вычетом расходов по операциям с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток, имеющимися в наличии для продажи	18	0
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	8 595	10 260
Комиссии полученные	2 742	2 906
Комиссии уплаченные	(1 989)	(1 814)
Прочие операционные доходы	(2 609)	0
Уплаченные операционные расходы	(89 405)	(116 500)
Уплаченный налог на прибыль	(29 670)	0
<b>Прирост/снижение чистых денежных средств от операционных активов и обязательств, всего,</b>	<b>(256 872)</b>	<b>(208 831)</b>
<b>в том числе:</b>		
Чистый (прирост) снижение по обязательным резервам на счетах в Центральном банке Российской Федерации	1 388	17 552
Чистый (прирост) снижение по финансовым активам, отражаемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	10	0
Чистый (прирост) снижение по средствам в других банках	495	(154 051)
Чистый (прирост) снижение по кредитам клиентам	(91 583)	(248 888)
Чистый (прирост) снижение по прочим финансовым активам	(9 742)	0
Чистый (прирост) снижение по прочим нефинансовым активам	(6 553)	103 076
Чистый прирост (снижение) по средствам других банков	6 266	(12 667)
Чистый прирост (снижение) по средствам клиентов	(157 746)	83 844
Чистый прирост (снижение) по прочим обязательствам	593	2 303
<b>Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) операционной деятельности</b>	<b>(200 885)</b>	<b>(159 853)</b>
Поступления от реализации (и погашения) финансовых активов, относящихся к категории "имеющиеся в наличии для продажи"	0	233 925
Приобретение основных средств, нематериальных активов, материальных запасов	(483)	(3 472)
Поступления от реализации основных средств и нематериальных активов	1 469	0
<b>Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) инвестиционной деятельности</b>	<b>986</b>	<b>230 453</b>
<b>Влияние изменений официального курса Банка России на денежные средства и их эквиваленты</b>	<b>10 918</b>	<b>10 964</b>
<b>Чистый прирост (снижение) денежных средств и их эквивалентов</b>	<b>(188 981)</b>	<b>81 564</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода</b>	<b>385 516</b>	<b>242 661</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода</b>	<b>196 535</b>	<b>324 225</b>

Председатель Правления

И.о. Главного бухгалтера



(Асанович Н.С.)

(Малолетова И.В.)

Утвержден Советом директоров Банка «23» августа 2018 г.